
RODNÍ.

u%¥5S' ,DAROVACÍ SMLOUVA Č SBl S119/2020

čj. NTM-MAS/7853/2020

Mave, spol. s r.o.
Sídlo: Liptál 164, 756 31 Liptál
lČ:00535630, DIČ CZ00535630
Adresa pro doručováni (je-li odlišná od sídla): Liptál 84
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C31
Statutární orgán: jednatel Martin Vrla
(dále jen ,,dárce")

a

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
odpovědný zástupce: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel NTM
Osoba pověřená pro věcná jednání (,kurátor"): Mgr. Jiří Hulák, vedoucí odd. průmyslového designu
(dále jen ,,obdarovaný")

uzavírají tuto darovací smlouvu
dle § 2055 a násl. občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb.:

l) Předmětem této smlouvy je násl. movitá věc příp. věci či soubor věcí (dále jen »věc"):

NIzkopodlažni minibus Mave CiBUS ENA, prototyp, design Martin Surman, výroba Mave
Liptál, 2005

Uvedená věc je blíže specifikovaná v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2) Dárce daruje obdarovanému výše uvedenou věc se všemi právy a povinnostmi. Obdarovaný věc

přejímá do svého vlastnictví.
3) Dárce prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že na této věci

neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky.
4) Dárce je při předání věci obdarovaným ústně seznámen s tím, zdali věc nebo část věci bude

zapsána do ekonomické či sbírkové/archivni evidence muzea. Věc nebo část věci, zapsaná do
ekonomické evidence, není určena k trvalému uchování a nevztahují se na ni ustanoveni zákona
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

5) Nepředal-li dárce věc obdarovanému již před podpisem této smlouvy, zavazuje se ji předat bez
zbytečného odkladu v místě stanoveném dohodou stran.

6) Tato smlouva musí být dle úst. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR, ve znění pozdějších
předpisů uzavřena písemně a podpisy musí být na jedné listině.

7) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plněni této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní
strany dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních
údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášeni. Poskytnuté osobní údaje
může každá smluvní strana použit výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešeni
následků jejího porušeni), případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková
povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a
chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna
evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní
strana, u které k této změně došlo, o ni neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu.
Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních
stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých
práv zde uvedených.

1



¶

8) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po dvou vyhotoveních.

9) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

10) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
11) Je-li věc (resp. některá z věcí) současně i dílem ve smyslu autorského zákona, z. č. 121/2000 Sb.

ve znění pozdějších předpisů a dárce je nositelem autorských práv k tomuto dílu (např. coby
autor či dědic), zavazují se strany této smlouvy uzavřít nevýhradní, neomezenou, bezúplatnou
licenční smlouvu ktero obdarovaný získá oprávnění toto dílo užívat.

Dárc,e,tgi" " Á? Obdarovaný:

,,,,,,,,, A 5 A

Ma po. s r. o. """ Národní tec nické muzeum
artin Vrla Mgr. Karel Ksandr
jednatel generální ředitel

NÁRODNÍTECHN|CKÉMUZEUM
170 78 PRAHAZ KOSTELNÍ 42

2



r

Příloha darovací smlouvy - specifikace darovaných věcí

poL skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks fotografická
číslo příloha

Nízkopodlažní minibus s originálním
podvozkem konstrukce Mave
a karoserií a interiérem podle návrhu
designéra MgA. Martina Surmana.
Speciální konstrukce s výškově
stavitelným pneumatickým podvozkem
včetně náprav, umožňujÍcÍ sníženi šasi

. . pro nájezd vozíčkářů. UnikátníNízkopodlažní minibus koncepce vysunovacích plošin pro

. . Mave CiBUS ENA} vozíčkáře, variabilní dospozice 1 ANOPrumyslovy prototyp, design Martin interiéru. Minibus byl používán,
1' design Surman, výroba Mave

.Liptál, 2005 v posIednich letech provozovatelem
COS Náchod.
Rozměry:7 900 x 2 090 x 2 500 mm
Hmotnost:5 500kg
Předmět je ve velmi dobrém stavu
Jde o pojízdné vozidlo s registračními
značkami 5H51852.
Hodnota darovaného předmětu je
vyjádřena cenou 55 000,- Kč bez DPH.

Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

3



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL ke srn ouvě Č SB S119/2020

¶

Mave, spol. s r.o.
Sídlo: Liptál 164, 756 31 Liptál
IČ:00535630, DIČ CZ00535630
Adresa pro doručování (je-li odlišná od sídla):
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C31/KSOS
Statutární orgán: jednatel Martin Vrla

Osoba pověřená k předáni věci: Martin Vrla
(dále jen ,,předávající")

a

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
odpovědný zástupce: PhDr. Martin Ebel, PhD., ředitel Muzea architektury a stavitelství NTM
Osoba pověřená pro věcná jednání (,,kurátor"): Mgr. Jiří Hulák, vedoucí odd. průmyslového designu

(dále jen ,,NTM")

NTM tímto potvrzuje fyzické převzetí věci uvedené níže v tabulce za účelem jednání o uzavření darovací
smlouvy mezi předávajícím a NTM příp. za účélem splněni povinnosti předávajícího předat věc NTM, byla-
ii již smlouva uzavřena. Převzetím věci přechází na NTM nebezpečí vzniku škody na věci. Identita osoby
pověřené k předáni byla ověřena podle průkazu totožnosti.

poř· skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks
číslo

Nízkopodlažní minibus s originálním
podvozkem konstrukce Mave a karoserii
a interiérem podle návrhu designéra
MgA. Martina Surmana. Speciální konstrukce
s výškově stavitelným pneumatickým
podvozkem včetně náprav, umožňujícI snížení

. šasi pro nájezd vozíčkářů. Unikátní koncepceNízkopodlažní minibus . . . . .vysunovacích plošin pro vozíčkáře, vanabilm
Průmyslový Mave CiBUS ENA, . . .. . .

. prototyp, design Martin dospozice inteneru. Minibus byl používán, 11' design . v posledních letech provozovatelem COS
Surman, výroba Mave Náchod
Liptál, 2005 Rozměry:7 900 x 2 090 x 2 500 mm

Hmotnost:5 500kg
Předmět je ve velmi dobrém stavu
Jde o pojízdné vozidlo s registračními
značkami 5H51852.
Hodnota darovaného předmětu je vyjádřena
cenou 55 000,- Kč bez DPH.

Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

předávající "

«1. .,. b

z, N,M ,- 4 aa"

Martin Vrla Mgr. Jiří Hulák

1

l



Y

Obrazová příloha

jl
I

. .. X_" T.

""m..i!"' "m

I

' ' ' 'Í'X'W .
. I . f .

\

" 4~
áii i

q i
l

' . ' "'""_ ' ' :1"'
' '" " Ť ! , E

-.i --- ¶
S

b

Ke =~ - —- "'
l "á __ l" 9.%. . i .

ml "_ tm ,

1~'"",.,, , "' 'm
W

l m

4

2



NÁRODNH .. "Ut" :EUQ
170 78 PUuuí. ., !(os,. ní 42

_"

dá E "' " i!

, ) . - ~J \ :"""

"' " "' '^"°" l,m k

'T"

r'

i

,

, \ .

I'

l 'l U
" "

l'

3


